
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ご入学を心よりお祝い申し上げます。いよいよ今日から、入船小学校の児童として学校

生活がスタートします。お子さんは、希望と喜びに胸をふくらませて、入学してきたこと

でしょう。また、保護者の皆様におかれましては、入学の喜びや期待と共に、いろいろな

不安もあることと思います。私たち担任は、お預かりするお子さんたちが、毎日元気で楽

しく充実した学校生活が送れますよう、力を合わせて努力してまいります。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

１学年 職員紹介 

～よろしくお願いします～ 

 

１  組
くみ

       I.T 

２  組
くみ

       K.A 

３  組
くみ

       O.R 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



４月の予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

※集団下校の際、学区外の方は、学校にて引渡しになります。 

  ※５月の行事・学習予定は、後日配付する学校だより・学年だよりでご確認ください。 

日 曜日 行事予定 下校時間 

8 火 入学式 １１：３０頃 

9 水 集団下校（１１日まで） １１：３０頃 

10 木 集団下校    １１：３０頃 

11 金 

集団下校  

避難訓練 

教育課程説明会 14：15～ 

保護者会（１・２・３年・わかしお学級）15：00～ 

教材販売 15：40～ 

１１：３０頃 

12 土   

13 日 
  

14 月 発育測定 １１：３０頃 

15 火 
 

１１：３０頃 

16 水 視力検査（１年） １１：３０頃 

17 木 
 

１１：３０頃 

18 金 給食開始  １３：３０頃 

19 土 
  

20 日   

21 月              １３：３０頃 

22 火 
聴力検査（１年） 

 
１３：３０頃 

23 水 保護者向け教育相談（希望制） １３：３０頃 

24 木 
尿検査用容器等配付 

保護者向け教育相談（希望制） 
１３：３０頃 

25 金 
尿検査 

保護者向け教育相談（希望制） 
１３：３０頃 

26 土   

27 日   

28 月  １３：３０頃 

29 火 昭和の日  

30 水 短縮 A 日課 学区訪問 １３：３０頃 

５/１ 木 短縮 A 日課 なかよし遠足 学区訪問  


